
Contacto

Teléfono 942318202
Fax 942215448
Correo Electrónico licitaciones@mare.es

Dirección Postal

Barrio La Barquera, 13
(39311) Cartes España
ES130

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 201700018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-01-2018
a las 15:23 horas.

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Medio Ambiente, Agua, Residuos y Energía de Cantabria, S.A. (MARE S.A.)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mare.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BTk1d3C7iKcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Ejecución de la obra de construcción del "Proyecto de instalación de
almacenamiento temporal de residuos de construcción y demolición en Castro-Cillorigo" (Cantabria)

Valor estimado del contrato 73.384,33 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 88.795,04 EUR.
Importe (sin impuestos) 73.384,33 EUR.

Clasificación CPV
45213270 - Trabajos de construcción de plantas de reciclado.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: UN (1) AÑO a partir de la fecha de aprobación del acta de recepción de la obra y de la entrega de la
documentación "as built"

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Con fecha de 27 de diciembre de 2017 el Órgano de Contratación de MARE acordó adjudicar el contrato a JOSÉ
LUÍS MARDARÁS E HIJOS, S.L., siendo el importe y el plazo del contrato:

• Importe de adjudicación: 58.595,04 €, IVA no incluido.
• Plazo máximo de ejecución: DOS (2) meses, contados a partir del día siguiente a la firma del acta de comprobación
de replanteo

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.mare.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BTk1d3C7iKcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a33850c8-a45a-465b-a002-3dd036b4ca94


Lugar

Cartes

Dirección Postal

Barrio La Barquera 13
(39311) Cartes España

Apertura documentación
económico-objetiva (sobre 3)

Apertura sobre oferta económica
Se comunicará con la suficiente antelación

Ofertas recibidas 4

Adjudicatario

José Luis Mardaras e Hijos, S.L.
NIF B39422498

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 58.595,04 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 70.900 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ver documento adjunto al presente anuncio relativo a notificación de acuerdo de adjudicación (acta
resolución).
Fecha del Acuerdo 27/12/2017
Plazo de Formalización Del 04/01/2018 al 24/01/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/08/2017 a las 12:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=l83Uns%2BvSGQQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002798802 |  2018-001644 | mié, 03 ene 2018 15:23:54:386 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
57355648244587737266528549376316529922 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=l83Uns%2BvSGQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

